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Regnskab

for

Selskabet for Efterslaegten

for Qaret 1868

Kjoebenhavn.
Blanco Lunos Bogtrykkeri ved F. S. Mable.

1869.

[ ]
Statens padagogisie Studiesamling

Kebenhava V.



Summanrisk
af Elterslegtselskabets Kasse-

Indteeglt.
Obligationer. Rede Penge.

Beholdning den 31 Dec. 1867; "+ Sk Rd.osk

a) Obligationer:
1. Kongl. Obligationer, op-
tagne i Finantsministeriets
Indskrivningsprotocol .... 23,600 -

2, En Bankhaftelses - Obli-

galion ..eeveeiiinnnnn, . 2,808 -

3. Bankactier ............. 3,000 -
b) Restancer i Skolepenge ... - 710 16
€) Contante.evoveueuvoanoana - 3,192 93

Leie af Gaarden for 1868, deri
Skatter og Afgifter iberegnede,
nemlig:

a, al Manufacturhand-

ler Melchior 525 Rdl.

b. - Olhandl. Hansen 900 —

¢. - Malerm. Dahl 1,105 —

d. - Urtekrem. Ost 60 —

e. - Gronth. G. Jantzen 10 —
2,600 -
Skolepenge for hele Aarct ... .. 22,045 #4
Indskrivningspenge og Charac-
teerboger ...... rreeaiees - - 297 -
Tilskud for Eleverne paa Grev
Moltkes Legalos.vevras.un 66 -

Lateris.... 29,498 - 28912 1



Extracl.
Regnskab for 1868,

Udgift.
Cbligationer.,
Rdl. Sk.

Skatter og Afgifter al Gaarden
Brxndsel og Belysning ...... -
Haandvarker-Regninger...... -
Lénning til Skolens Larere .. -
Inspectcurens Gage samt Tillag -
Honorarer og Understottelser. . -
Udgifter ved Examen og Stiftel-

sesdagen. ........ -
For trykte og lithographerede

Sager samt Indbinding..... -
Skrive- og Tegne-Materialier -
Til Skolens Bud og til Reen-

gjoring ..... Cereteetanann -
Lon til Directionens Bud, til-

lige Portner........c.u.e, -

Fru Friedenreichs Pension og
Huusleiegodtgjorelse « e vonse -

For Afskrivning ved Kasse-

Forretningerne .. ...coeeveun -
Udgifter til Skolens Naturalic-
Samling ......... fereeen .

Bidrag til Elevernes Bibliothek -
— = Le&rer-Foreningen. .. -

Assurance-Pramie for Gaard og
Effecter..cov.vvivennnn. .. -

Renter al det i Nationalbanken
optagne Prioritets Laan paa
27,000 Radl. til 11 December

Termin 1868 .........
Ucrholdelige RestancerafSkole-
PENZC cvveranrosronoanncns -

Lateris. .. -

Rdl.
773
568

1,312

16,591

2,200

211
185

194
6l

324
250
300
300
82
50
60

M

1,080

212
24,851

Rede Penge.

Sh.
64

30
19

60

41
71

16
42



Obligationer. Rede Penge.

Indtegt.
Rdl. Sk. Rdl. Sk.
Transport..., 29,498 28,912 1
Renter for 1 Aar til 11 Decem-
ber 1868:
a, ved Grev Moltke al Capital
20,000 Rdl. e - - 800 -
b. af de under ovonstaaende
Beholdning anforte 23,600
Rdl, ceeviiennnnntn.. - - 944 -
Udbylte af Bankacuerne Lil 3I
Juli 1868....c..vvvnnnn.. - - 217 48
Al det DBrockske Legat [for 5
Elevers Underviisning i Aaret
1868 ... viviiienenenenans - - 240 -
If6lge Decision paa Regnskabet
for 1867 vvuveeiennannnn - - 118 24
Musxkl‘oremn"cn, Arbelderror-
eningen og Gymnastiklzre-
ren for Brendsel og Belysning - - 122 -
Indkjobt Kgl. Obligationer il
Belob cvvevvvuanne vuenn. 3,000 - - -
Summa.. 32,498 - 31,353 73

Regnskab for afgangne N. Brock’s Legat til

Obligationer, Rede Penge.

Indtweylt.
Rdi, Sk, Rdl. Sk.

Beholdning fra Aarct 18G7.
a) Kongelige Obligationer.... 7,200

b) Contant..... eeeeieeiee - - 222 19
Renter af foran(orte Obligationer - - 288
Indkjobt Kgl, Obligationer til

Belob ....... e 200 - - -

Summa... 7,400 - 510 19



Udgift.

Transport. ...

Skadeerstatning til Manufactur-

handler Melchior .........

Indkjobt 3,000 Rdl. i Kgl. Obli-

galioner ......oeeue PN

Beholdning den 31 December

1868.

a) Obligationer:

1. Kongelige Obligationer .

2, En Bankhaftelses-Obli-

galion +.ieeiiienennanan

3. Bankactier............

b) Restancer i Skolepenge ...
c) Contant.....oeuvnn eeeee
Summa...

Obligationer.

Rdl.

26,600

2,808
3,000

32,498

Sk.

Rede Penge.

Rdl.
24,851

87

2,602

973
2,839

31,353

Efterslegtselskabets Skole for Aaret 1868.

Uadgift.

Til Selskabets Kasse for 5 Ele-
vers Underviisning i Aaret
1868 .ovvivinnnne e e

Indkjobt 200 Rdl. i Kgl. Obli-
gationer for ..............

Beholdning ult. December 1868

a) Kongelige Obligationer. ..

b) Contant.......oveenuenns

Obligationer.

Rdl.

7,400

7,400

Sk,

Sk,
42

48

31

48

73

Rede Penge.

Rdl.
240

173

Slk.

48

67

19



6

Regnskab for afg. Grev Moltke's

Skole for
Indlwgt. Obligationer. Rede Pcage,
Beholdning fra Aaret 1867: Rdl. Sk. Rdl. Sk.
1) Kongelige Obligationer. ... 2,600 -
2) Contant..........couvn.s - - 162 74
Renter for 1 Aar til 11 December
1868 af ovenanforte Obliga-
tionsbelob «.............. - - 104 -
Renter af legerede 1000 Rdl.
for 1 Aar ved Grev Moltke. . - - 40 -
Indkjobt Kgl. Obligationer til
Beléb ..... Serinecienas .. 200 - - -
Summa. .. 2,800 - 306 74

Regnskab for alg. Geheimeraad C. W. Langes

Skole for

Indtegt. Obligationer. Rede Penge.
Beholdning fra Aaret 1867: ndi. Stk Rdl. Sk.
1) Kongelige Obligationer. ... 900 -
2) Contant................. 103 10
Renter af foran(Grte Obligationer - - 36 -

Indkjobt Kgi. Obligationer il

Belob ................... 100 - - -

Summa... 1,000 - 139 40



Praemie-Legat til Efterslegtselskabets

Aaret 1868.

Obligationer.. Rede Penge.

Uagift.
Rdl. Sk Rdl.
Til Prazmie for Eleverne Lar-
sen 08 GrosS..ovevenvcnnn. 45
Indkjobt 200 Rdl. i Kgl. Obli-
gationer for covee vvinan.. 178 48
Beholdning ult. December 1868:
1. Kgl. Obligationer....... . 2,800
2. Contant,......cou.n.. .. 88 26
Summa. .. 2,800 306 74

Legat til Efterslegtselskabets
Aaret 1868.

Obligationer. Rede Penge.

Udgife.
Indkjobt 100 Rdl. i Kgl. Obli-  Rdl Sk R Sk
gation foreeeeee..vuvun... 86 72

Beholdning ult. Deceniber 1868 :
1) Koungelige Obligationer . ... 1,000
2) Contant ..... Cerees e - - 52 64

Summa... 1,000 . 139 40



Anmerkninger.

I. Foranstaaende Regnskaber ere ved Eftersyn
befundne rigtige.

2. Skolen, som den 31te December 1867 havde
507 Elever, havde ved Aurets Slutning den
31te December 1868 et Antal af 516 Elever,
af lvilke 25 node f{ri Underviisning for Sel-
skabets Regning, 15 for DBorgerrepraesen-
tanternes Legat, 20 for det grevelige - moit-
keske Legat, 2 for det petzholdtske og 5
for det brockske Legat. Desuden ere 7 [ri-
pladser extraordinairt tilstaaede Senner af for-
drevne slesvigske ELmbedsma®nd. Gratisterne
paa det brockske Legat ere: C.J. M. Gether,
C. Marstrand, E. E. Just, L. Meyer og
P. J. Jensen.

3. Underviisnings-Commissionen bestaaer af fol-

gende Medlemmer:
Oberst Hoffmann,
Professor Scharling,
Geheime-Conferentsraad Unsgaard og
Admiral van Doclum.

som Assisterende:
Oberstlieutenant Hgffding,
Inspecteur Brix,

Directionen i Selskabet for Eftersl®gten den 4de
Marts 1869.

A. Aagesen. E. le Maire. E. Collin.



